
  

 

 

 

      

DODATEK Č. 4  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 4. 12. 2020 

 

Název: Městská část Praha – Lysolaje 

IČO: 00231207 

DIČ: CZ00231207 

Sídlo: Kovárenská 8/5, Praha – Lysolaje, 165 00 

Zástupce: Ing. Dana Malečková, starostka 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Společnost: RS construct s.r.o. 

IČO: 26156211 

DIČ: CZ26156211 

Sídlo: Jeremiášova 2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Zástupce: Robert Sekera, jednatel 

Zápis v OR, sp.zn.: C 75267 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 12. 2020 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 12. 2020 smlouvou o dílo, na základě které se 

Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele řádně a včas, ke sjednanému účelu, na 

svůj náklad a na své nebezpečí dílo spočívající v provedení stavby bytového domu, 

označené jako „Dolina – město jinak – SO 108 BYTOVÝ DŮM“, v městské části Praha 

– Lysolaje, na pozemku parc. č. 491/7, k.ú. Lysolaje, a stavby označené jako „Dolina 

– město jinak: Centrální část“, v městské části Praha – Lysolaje, na pozemku parc. 

č. 491/7, k.ú. Lysolaje, v rozsahu dle uzavřené smlouvy o dílo.  

1.2. Smluvní strany následně uzavřely dne 4. 12. 2020 dodatek č. 1, dne 23. 4. 2021 

dodatek č. 2 Smlouvy a dne 24. 11. 2021 dodatek č. 3 Smlouvy (Smlouva o dílo dle 



2 
 

odst. 1.1. tohoto Dodatku ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 dle 

tohoto odstavce dále jen „Smlouva“). Podrobná specifikace a podmínky provádění 

Díla jsou uvedeny ve Smlouvě. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že definované pojmy uvedené ve Smlouvě s velkým 

počátečním písmenem mají stejný význam ve Smlouvě, jako v tomto Dodatku, 

pokud není v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak. 

1.4. Smluvní strany shodně konstatují, že při realizaci předmětu Smlouvy nastaly 

takové okolnosti, pro které musí dojít za účelem splnění Smlouvy k úpravě 

stávajícího soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, výkazu výměr.  

1.5. S ohledem na důvody dle čl. 1.4. tohoto Dodatku je tak nezbytné upravit i termín 

provedení díla, který v důsledku změn není možné realizovat ve sjednaném 

termínu. 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Na základě tohoto Dodatku smluvní strany upravují Cenu a Přílohu č. 3 Smlouvy: 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, výkaz výměr, která se mění a doplňuje 

obsahem změnových listů č. 2.02, č. 2.03 č. 16, č. 17, č. 18, č. 19, č. 20 č. 21, č. 22, č. 

23, č. 24, č. 25, č. 26 které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Důvody změn jsou 

uvedeny v jednotlivých změnových listech. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že změny provedené změnovými listy č. 20, č. 23 a č. 26 

nejsou ve smyslu ustanovení §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, změnami, které by v součtu měnily celkovou povahu veřejné 

zakázky, jelikož jejich hodnota a) je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejné 

zakázky, b) nižší než 10% původní hodnoty závazku nebo 15% původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 

Vyčíslení těchto změn tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že změny provedené změnovými listy č. 2.03, č. 16, č. 

17, č. 18, č.19, č. 21, č. 22,   nebyly ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zahrnuty v původním závazku ze 

Smlouvy, jsou nezbytné a změna v osobě Zhotovitele a) není možná z 

ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími službami nebo instalacemi 

pořízenými Objednatelem v původním zadávacím řízení, b) by způsobila 

Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a c) hodnota dodatečných 

stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekračuje 50 % původní hodnoty 

závazku dle Smlouvy. Vyčíslení těchto změn tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že změny provedené změnovými listy č. 2.02, č. 24, č. 25 

vznikly ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 



3 
 

nemohl předvídat a nemění celkovou povahu Smlouvy. Vyčíslení těchto změn tvoří 

přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje ke dni vystavení posledního daňového dokladu k úhradě 

Ceny na své náklady vyhotovit a předat Objednateli aktuální čistopis soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb, výkaz výměr, do kterého budou zapracovány 

všechny provedené změny.  

2.6. Na základě tohoto Dodatku smluvní strany konstatují, že Dílo bude provedeno 

nejpozději do 30. 11. 2022. 

2.7. Ustanovení odst. 3.1. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazují s tím, že citovaný 

odstavec nově zní: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést nejpozději do 30. 11. 2022. 

2.8. Ustanovení odst. 5.1. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje s tím, že citovaný 

odstavec nově zní: 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny takto: 

5.1.1. Cena za Dílo 1 bez DPH 69.415.378Kč, 

5.1.2. Při sazbě 15 % DPH ceny za Dílo 1 činí 10.412.307 Kč, 

5.1.3. Cena za Dílo 1 včetně DPH ve výši 79.827.685 Kč, 

5.1.4. Cena za Dílo 2 bez DPH 13.414.594 Kč, 

5.1.5. Při sazbě 21 % DPH ceny za Dílo 2 činí 2.817.065 Kč, 

5.1.6. Cena za Dílo 2 včetně DPH ve výši 16.231.659 Kč,  

5.1.7. Cena za Dílo bez DPH 82.829.972 Kč, 

5.1.8. DPH ceny za Dílo činí 13.339.372 Kč, 

5.1.9. Cena za Dílo včetně DPH ve výši 96.059.344 Kč  

(cena za Dílo dále též „Cena“). Cena se skládá z ceny za Dílo 1 a ceny za Dílo 2. 

Cena je stanovena dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, výkaz výměr, který 

je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy, a rozdílového soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb, výkaz výměr, a změnových listech které jsou uvedeny v příloze č. 1 dodatku 

č. 2 Smlouvy a příloze č. 1 dodatku č. 3 Smlouvy.  

2.9. Vyjma ujednání dle předchozích odstavců zůstávající ostatní ustanovení Smlouvy, 

ve znění pozdějších dodatků, nedotčena.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 

stejnopis. 



4 
 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen postupem podle zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, uveřejnit tento Dodatek v registru smluv, který je veden Ministerstvem 

vnitra, a s jeho uveřejněním podpisem tohoto Dodatku vyslovují souhlas. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle tohoto 

Dodatku, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho 

obsahem, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

3.4. Přílohy Dodatku jsou následující:  

3.4.1. Příloha č. 1: Změnové listy č. 2.02, č. 2.03, č. 16, č.17, č. 18, č. 19, č. 20 č. 21, 

č. 22, č. 23, č. 24, č. 25, č. 26; 

3.4.2. Příloha č. 2: Vyčíslení jednotlivých změn dle změnových listů. 

 

  

V Lysolajích dne _____________   V Lysolajích dne _____________  

        

Objednatel: 

 

 

____________________ 

Městská část Praha – Lysolaje 

Ing. Dana Malečková, starostka 

Zhotovitel: 

 

 

___________________ 

RS construct s.r.o. 

Robert Sekera, jednatel 

 

 





























dílo 1 bez DPH 116 810,55 Kč
dílo 2 bez DPH 0,00 Kč

dílo 1 bez DPH 3 031 142,56 Kč
dílo 2 bez DPH 1 109 384,00 Kč

dílo 1 bez DPH 502 754,86 Kč
dílo 2 bez DPH 1 098 071,26 Kč

celkem dodatek č. 4 za dílo 1 bez DPH 3 650 707,97 Kč
celkem dodatek č. 4 za dílo 2 bez DPH 2 207 455,26 Kč
celkem za dílo dodatek č. 4 5 858 163,23 Kč

bez DPH DPH 15% DPH 21%
celková cena díla 1 vč. dodatku č. 4 69 415 378,00 Kč 10 412 307,00 Kč 0,00 Kč
celková cena díla 2 vč. dodatku č. 4 13 414 594,00 Kč 0,00 Kč 2 817 065,00 Kč

celková cena díla vč. dodatku č. 4

celková cena díla včetně DPH

82 829 972,00 Kč

96 059 344,00 Kč

Příloha č. 2 - změny dle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ
změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ

změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ

změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ



Ozn. Název Cena změny Stav komentář

Dílo 1
ZL20 Odpočet lanových struktur nafasádě 94 720,00 Kč-                     odsouhlaseno 
ZL23 Doplnění podezdívky oken - sníženo 129 462,31 Kč                   odesláno 25.4. TDI,rev. 1.6.22
ZL26 Svítidla 82 068,24 Kč                     odesláno 1.6. TDI

Celkem 116 810,55 Kč                   

Dílo 2

Celkem 0

Příloha č. 2 - změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ



Ozn. Název Cena změny Stav komentář

Dílo 1
ZL16 Změna rozvaděčů na požární 84 098,00 Kč             odsouhlaseno - chybí podpis na ZL
ZL17 izolace potrubí 4 773,00 Kč               odsouhlaseno - chybí podpis na ZL
ZL18 Izolace střech 466 974,23 Kč           odesláno 25.4. TDI
ZL19 Změna typu žaluzie 995 056,79 Kč           odsouhlaseno 
ZL21 revizní poklop v čistících zónách 73 574,96 Kč             odesláno 25.4. TDI
ZL22 Kuchyně 1 406 665,58 Kč odesláno 1.6. TDI

Celkem 3 031 142,56 Kč        

Dílo 2

ZL2.03 Venkovní kontejnery 1 109 384,00 Kč odesláno 8.6. TDI

Celkem 1 109 384,00 Kč

Příloha č. 2 - změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ



Ozn. Název Cena změny Stav komentář

Dílo 1
ZL24 Záměna polystyrenů ve skladbě S02 143 640,58 Kč          odesláno 4.5. TDI
ZL25 Vyřezávání otvorů pro dveře 359 114,28 Kč          odesláno 1.6. TDI

Celkem 502 754,86 Kč          

Dílo 2
ZL2.02 Záměna monolit za Presbeton 1 098 071,26 Kč odesláno 1.6. TDI, opět 22.6.

Celkem 1 098 071,26 Kč

Příloha č. 2- změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ


